
TREPOLINES ALUMINIO 80138

EPI de categoría III.
Trepolines para postes de madera.
Estructura de aluminio.
Acabo con recubrimiento en polvo.
Correas con tejido revestido impermeable.
Carga máxima: 130 kg
Para postes de madera de diámetro de 200 a 275 mm.
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PN-E-55000

Descripción Materiales / Peso

AplicacionesSTANDARDS

Estructura de aluminio

Embalaje
1 ud

Los trepolines 80138 se utilizan para escalar 
postes de madera de diámetro de 200 a 275 
mm.

Punto de agarre

Base para pie

Estribo

Correa (2 piezas)

Picos

1

2
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4
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Tiempo de vida

1

5

2

3

4

Revisiones: el equipo debe ser revisado cada 
12 meses por una persona autorizada o por el 
fabricante. Las inspecciones deben anotarse en 
la ficha de revisión adjunta al EPI junto con el 
manual de instrucciones.
El tiempo máximo de vida es de 5 años desde 
la fecha de primer uso, salvo que el equipo esté 
defectuoso o haya servido ya para frenar una 
caída, en cuyo caso debe desecharse inmedia-
tamente.


